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Punkt 1: Nyborg Svømmeklub - økonomisk støtte i forbindelse med
renovering af Svømme- og Badeland

S2022-35314

Sagsfremstilling
I forbindelse med renovering af Nyborg Svømme- og Badeland har det vist sig, at renoveringsperioden bliver længere end
først antaget. Slutdatoen for den indvendige renovering forventes nu at være den 29. december 2022. Denne længere
periode med renovering påvirker de forskellige brugergrupper af Nyborg Svømme- og Badeland, herunder Nyborg
Svømmeklub. 
Bestyrelsen i Nyborg Svømmeklub har henvendt sig til Nyborg Kommune, da de ser store økonomiske udfordringer ved
den lange renoveringsperiode. Nyborg Svømmeklub vil ikke kunne åbne op for størstedelen af klubbens aktiviteter, og vil
derfor mangle betydelige indtægter fra blandt andet kontingenter og afholdelse af stævner. 
Nyborg Svømmeklub har derfor ansøgt Nyborg Kommune om økonomisk støtte, da klubben frygter at være nødt til at
opsige deres fuldtidsansatte og i sidste ende lukke klubben. Nyborg Svømmeklub har gennemgået klubbens økonomi og
arbejdet på at spare på flere områder, men vil alligevel få udfordringer i forhold til økonomien med den forlængede
periode med renovering. 
Forvaltningen har været i dialog med Nyborg Svømmeklub igennem en længere periode, og sagen har været med på to
Kultur- og Fritidsudvalgsmøder, uden at en endelig løsning for Nyborg Svømmeklub er blevet fundet. 
Nyborg Svømmeklub deltog derfor på Kultur- og Fritidsudvalgets møde 30. august 2022, for at fremlægge klubbens
økonomiske situation. Klubben var blevet bedt om at fremsende et opdateret budget forud for mødet, da der var sket
ændringer i klubbens økonomiske situation, men havde ikke haft mulighed for dette. Derfor var det ikke muligt for
udvalget at træffe en beslutning i forhold til økonomisk støtte til svømmeklubben. 
Nyborg Svømmeklub har nu fremsendt et opdateret budget, som er vedlagt denne sagsfremstilling. 
Nyborg Svømmeklub har behov for en egenkapital på 400.000 kr., da de har brug for en økonomisk sikkerhed, blandt
andet i forbindelse med deres ansatte, skulle disse f.eks. vælge at sige op. 
I det opdaterede budget har Nyborg Svømmeklub indskrevet aktiviteter i børnebassinet, da de havde forstået, at det var
muligt at starte aktiviteter op i dette bassin i perioden 15. september til 15. december. Børnebassinet vil være lukket på
samme tid som vippebassinet i perioden 24. oktober til 16. december, så derfor vil dette ikke være en mulighed for dem.
Dermed stemmer det opdaterede budget ikke helt. 
Derfor forventer Nyborg Svømmeklub, at 2022 ender med et underskud på 660.330 kr.
Samlede indtægter: 1.625.820 kr.
Samlede udgifter: 2.241.150 kr.
Driften total: - 660.330 kr. 
Nyborg Svømmeklubs egenkapital pr. 31/12-2021 er 895.895 kr. og med et underskud på 660.330 kr., vil klubbens
egenkapital være 235.565 kr. ved udgangen af 2022. 
Nyborg Kommune vil kunne hjælpe Nyborg Svømmeklub med at opretholde egenkapitalen på 400.000 kr. ved udgangen
af 2022, og dermed give et økonomisk bidrag på maksimum 164.435 kr.
Der tages endnu ikke stilling til om eller hvordan Nyborg Svømmeklub kan støttes økonomisk i 2023, da der er mange
usikkerheder omkring hvordan 2023 forløber. Nyborg Svømmeklub og forvaltningen vil have en løbende dialog i 2023,
om klubbens økonomi. Og der vil i løbet af 2023 kunne tages stilling til, hvorvidt Nyborg Svømmeklub får brug for
økonomisk støtte. 

Økonomiske konsekvenser
Den økonomiske støtte til Nyborg Svømmeklub på makismalt 164.435 kan finansieres indenfor Kultur- og
Fritidsudvalgets samlede budgetramme

Indstilling
Det indstilles, at Nyborg Kommune yder et tilskud på maksimum 164.435 kr. for 2022 til Nyborg Svømmeklub, så
klubben kan opretholde en egenkapital på 400.000 kr. 
Tilskuddet udbetales i forbindelse med afslutningen klubbens regnskab 2022

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.

Bilag



Opdateret budget 2022-2023 pr. 30/8-22 - konsekvens af nedlukning



Punkt 2: Nyborg Ungdomsråd - uddeling af Ungepris og Unge
frivillighedspris i Nyborg Kommune

S2022-46361

Sagsfremstilling
Ungdomsrådet, v/formand Magnus Ahlstrøm, anmoder Kultur- og Fritidsudvalget om at udpege to medlemmer til en
priskomite der sammen med tre unge skal udvælge modtagerne til "Ungepris i Nyborg Kommune" og "Unge
frivillighedspris i Nyborg Kommune".

Til efteråret skal der uddeles disse to nye priser - jf. handleplan til ungepolitikken Ung i Nyborg. Det er Nyborg
Ungdomsråd som står for uddeling af disse priser.

Kriterier for "Ungepris i Nyborg Kommune" er bl.a.:

Nyborg Ungdomsråd og Nyborg Kommune uddeler i år Nyborg Kommunes Ungepris, hvis formål er at belønne
unge mellem 15 og 25 år, som har gjort en særlig indsats for fællesskabet blandt unge i kommunen
Ungeprisen gives for at anerkende og synliggøre de af Nyborg Kommunes unge, som har gjort en forskel for andre
unge og/eller har vist som som gode og stærke forbilleder for andre unge indenfor kommunens ungemiljø.
Ungeprisen tildeles en enkeltperson eller en gruppe af unge, er har gjort en indsats for unge fællesskabet inden for
Nyborg Kommune. Der kan være tale om en indsats inden for foreningslivet, studiemiljøet eller andre steder.
Det kan være en forskel for mange unge, eller få.

Kriterier for "Unge frivillighedspris i Nyborg Kommune" er bl.a.:

Nyborg Ungdomsråd og Nyborg Kommune uddeler i år Nyborg Kommunes Unge frivillighedspris, hvor formål er
at belønne unge mellem 15 og 25 år, som har gjort en særlig frivillig indsats i kommunen.
Unge frivillighedsprisen gives for at anerkende og synliggøre de af Nyborg Kommunes unge, som har gjort en
særlig god indsats for kommunens borgere.
Unge frivillighedsprisen tildeles en enkeltperson eller en gruppe af unge, der har gjort en indsats for borgere inden
for Nyborg Kommune. Der kan være tale om en indsats inden for foreningslivet, studiemiljøet eller andre steder.
Det kan være en forskel for mange borgere, eller få.

Til begge priser lægges der vægt på følgende i udvælgelsen af prismodtagerne:

Modtageren har gjort en særlig indsats i kommune
modtageren skal enten være bosat, studerende, arbejdende eller have sit fritidsliv i Nyborg Kommune
modtageren er mellem 15 og 25 år.

Der kan indstilles kandidater til priserne indtil 2. oktober 2022 hvorefter medlemmerne i priskomiteen vil modtage to
mails (en til hver af priserne) med de modtagne indstillinger. Torsdag 6. oktober 2022 kl. 16.00-17.30 inviteres til møde i
Ungdomshuset, Grejsdalen 28, Nyborg, for endelig udpegning af prismodtagerne.

Henvendelse fra Nyborg Ungdomsråd, v/Magnus Ahlstrøm samt kriterier for indstilling af Ungepris i Nyborg Kommune
samt Unge frivillighedspris i Nyborg Kommune vedlægges.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget udpeger to medlemmer til priskomiteen.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt.
Formand og næstformand er udpeget.

Bilag



Mail fra Nyborg Ungdomsråd om udpegning af to medlemmer fra Kultur- og Fritidsudvalget til priskomite

Kriterier for indstillinger til Ungepris i Nyborg Kommune og indstilling til Unge frivillighedspris i Nyborg Kommune



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til merudgifter på padelbaner - Ørbæk
Tennis Klub

S2021-25401

Sagsfremstilling
Ørbæk Tennis Klub fik 21. september 2021 tilkendegivelse fra Kultur- og Fritidsudvalget om et tilskud på 470.000 kr. til
etablering af to padelbaner.
Ørbæk Tennis Klub har nu fremsendt endnu en ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget, hvor der ansøges om et tilskud på
yderligere 90.000 kr., da prisstigninger gennem det seneste år, har resulteret i en større udgift ved etablering af de to
baner. 
I ansøgningen fra Ørbæk Tennis Klub i 2021, havde klubben indhentet overslag fra tre leverandører, og ansøgningen blev
skrevet på baggrund af disse overslag. Allerede i 2021 blev det vurderet, at når der endeligt skulle indhentes tilbud, ville
disse kunne stige på grund af forskellige omstændigheder i forbindelse med Covid-19. Derfor har Ørbæk Tennis Klub
arbejdet ud fra et budget siden første ansøgning på 850.000 kr. til etablering af to padelbaner, selvom det oprindelige
budget hed 820.000 kr. Dog har det vist sig, at budgettet på 850.000 kr. ikke er tilstrækkeligt i forhold til etablering af to
baner nu. 
Klubben har gennem det sidste år arbejdet ihærdigt på at indhente de resterende midler i forhold til budgettet på 850.000
kr., og har nu opnået tilsagn om i alt 900.000 kr. Ørbæk Tennis Klub ønsker desuden at etablere en flisegang fra
padelbaner til klubhus, samt en terrasse imellem padelbaner og tennisbaner. For at dette kan realiseres, ansøger klubben
lokalt om midler til selve etableringen af flisegang og terrasse, samt Kultur- og Fritidsudvalget om 16.000 kr. til indkøb af
fliser. 

I det samlede tilsagn findes der blandt andet donationer fra tennismedlemmer, sponsorater fra lokale virksomheder og
bevillingen fra Nyborg Kommune. Udover de tilsagn, der er givet, har Ørbæk Midtpunkt tilbudt et lån på 150.000 kr. med
afdrag for klubben over 5 år. Derudover vil Ørbæk Tennis Klub bidrage med en egenfinansiering på 80.000 kr. fra deres
egenkapital. 
Teknik- og Miljø i Nyborg Kommune har i løbet af sommeren, forestået en udbudsproces, og leverandører blev
offentliggjort 1. august 2022.
 
Den samlede pris på etablering af banerne er siden 21. september 2021 blevet højere blandt andet på grund af forhøjede
priser på materialer. Dette har medført, at det oprindelige budget i forhold til etablering af to nye baner, ikke er
tilstrækkeligt, og derfor søger Ørbæk Tennisklub om yderligere 90.000 kr., så de når i mål med fuld finansiering af de to
baner, samt indkøb af fliser til det omkringliggende område.
De 90.000 kr., der ansøges om, dækker differencen på 74.000 kr. på den nye pris på banerne i forhold til de priser, der var
udgangspunktet i 2021, samt indkøb af fliser til 16.000 kr.
Vedlagt findes ansøgningen fra Ørbæk Tennis Klub samt en status på økonomien omkring etablering af to padelbaner. 
 
 

Økonomiske konsekvenser
Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsramme er opbrugt for 2022.
Et tilskud på 90.000 kr. til Ørbæk Tennis Klub, vil kunne finansieres indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets samlede
budget i 2022.

Indstilling
Det indstilles, at

der bevilliges 90.000 kr. til Ørbæk Tennis Klub
beløbet finansieres indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets samlede budget i 2022

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Behandling af punktet udsættes.

Bilag

Ørbæk Tennisklub - regnskab 2021



Padelbaner i Ørbæk - status økonomi - september 2022

Ansøgning om tilskud til merudgifter på Padelbaner i Ørbæk - prisstigninger - september 2022



Punkt 4: Ansøgning fra Musikklubben Lytteriet om tilskud til 10 koncerter i
2023

S2022-47213

Sagsfremstilling
Musikklubben Lytteriet, v/Hanne Børsen, søger om tilskud på 35.000 kr. i 2023 til afholdelse af 10 koncerter.

Musikklubben Lytteriet startede i efteråret 2019, og klubben ser sig selv som en aktiv og engageret medspiller, der
understøtter Nyborg Kommunes Musikpolitik.

Klubben afholder årligt 10 koncerter med nye, endnu ukendte kunstnere, spændende sammensatte konstellationer samt
gensyn med gamle, kendte veteraner fra den rytmiske, danske musikscene.

Det er klubbens ambition, at de skal være med til at sætte Nyborg på Danmarks kortet som en kommune med et rigt
kulturliv.

Musikklubben Lytteriet håber, at udvalget vil se deres ansøgning som en investering snarere end som et tilskud.
Hovedmålet med investeringen er, at musikklubben opnår et tilsvarende beløb i støtte fra Statens Kunstfonds
honorarstøtteordning, og dermed kan skabe synlighed og tiltrækker statslige kulturbevillinger til kommunen.

Klubben gør opmærksom på, at de har en væsentlig plads i den musikalske fødekæde, som Nyborg Kommunes
Musikpolitik har som mål at udvikle. Klubbens arbejde understøtter i særlig grad sporene "Udfoldelse" og "Oplevelse" på
følgende måde:

Udfoldelse ved at flere borgere skal være aktive i musiklivet. Lytteriet drives alene af en række engagerede frivillige, og
klubformen er netop valgt for at skabe fællesskaber omkring musikken. De kan se, at mange enlige melder sig ind eller
kommer til koncerterne, fordi den foreningsbaserede tilgang tilbyder et hyggeligt fællesskab.

Oplevelse ved at der skal være et bredt musikudbud med oplevelser af høj kvalitet til alle borgere, det frivillige musikliv
understøttes i at arrangere oplevelser og koncerter for kommunens borgere, samt at Bastionen fortsat udvikles som
kommunens primære musik- og kulturhus.

Klubben oplyser, at deres musikprofil garanterer, at koncertgæsterne får oplevelser, som ellers ikke tilbydes i Nyborg. De
mere smalle koncerter kan vanskeligt bære sig selv uden statslig og anden offentlig støtte. Det betyder, at klubbens
arbejde både skaber en øget bredde i kommunens samlede musiktilbud, og at støtten muliggør, at frivillige kan tilbyde
disse oplevelser og koncerter - og til en pris, hvor alle kan være med. Et medlemskab (10 dobbeltkoncerter) koster 1.000
kr., og en billet i døren til en dobbeltkoncert koster 150 kr.

Med en støtte vil klubben desuden kunne afholde alle koncerter i Bastionen. De smalle koncerter og det modne publikum
gør desuden, at koncerterne kan afholdes på ydertidspunkter (mandag-onsdag) og på den måde sikre mest mulig aktivitet i
kommunens kulturhus.

Musikklubben Lytteriet gør endvidere opmærksom på, at de søger midler fra Statens Kunstfonds honorarstøtteordning.
Det er en statslig støtteordning, hvis formål er at sikre udbredelse af rytmiske koncerter til hele landet. Støtten gives til
musikfor-eninger, der har en musikprofil af høj kvalitet og/eller udviser særlig vilje til musikalsk og kunstnerisk
nytænkning. Støtte fra Statens Kunstfond vil altså også være en blåstempling af Nyborg Kommunes udbud af rytmisk
musik og bidrager til, at Nyborg i endnu højere grad end nu bliver kendt for sit mangfoldige kulturliv.

Det er en betingelse for at søge honorarstøtteordningen, at ansøgerne får støtte fra hjemkommunen. I 2023 er kravet, at
der mindst er 50% medfinansiering, og at denne udgør minimum 33.600 kr.
Ansøgningsfristen til Statens Kunstfond er 3. oktober 2022.

Det oplyses endvidere at Covid-19 havde stor betydning for udvikling af Lytteriet, hvor det i 2020 kun lykkedes at
gennemføre tre koncerter. I 2021 blev der afholdt fem koncerter. I 2022 er de planlagte koncerter indtil nu afholdt og
forventer for første gang at holde 10 koncerter.

Musikklubben Lytteriet har 130 medlemmer hvor målet er ca. 150 medlemmer.

Den ønskede støtte på 35.000 kr. vil sikre Musikklubben Lytteriets forsatte eksistens og mulighed for at videreudvikle sig.



Ansøgning fra Musikklubben Lytteriet, regnskab 2021 samt budget september-december 2022 samt budget 2023 er
vedlagt.

Økonomiske konsekvenser
Et eventuelt tilskud kan finansieres fra Kulturkontoen hvor der i budgetforslag 2023 resterer 224.346 kr.

Oversigt over Kulturkontoen 2023 er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at

der bevilges 35.000 kr. til koncerter i 2023
beløbet finansieres fra Kulturkontoen i 2023.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning fra Musikklubben Lytteriet om tilskud for 2023 til afholdelse af 10 koncerter

Musikklubben Lytteriet - regnskab 2021

Musikklubben Lytteriet - budget september-december 2022 samt budget 2023

Oversigt over Kulturkontoen 2023



Punkt 5: Frigivelse af midler til udsmykning af Ullerslev Kultur- og
idrætscenter

S2021-32798

Sagsfremstilling
Det blev på mødet i Kultur- og Fritidsudvalget 10. august 2021 besluttet at arbejde videre med kunstner Lisbeth Eugenie
Christensens forslag til udsmykning af udendørs murflader på Ullerslev Kultur- og Idrætscenter samt Vibeskolen.
Projektet gennemføres som et gavlmaleri med et samlet budget på 153.085 kr.  Heraf er 144.375 kr. finansieret fra fonde.
På udvalgets møde den 30.august blev punktet igen drøftet, og der blev ikke taget en beslutning, da der overfor
udvalgsmedlemmer er fremført kritik af at maleriet skulle opføres på den valgte gavl. Administrationen har efterfølgende
været i dialog med kunstneren,  og der peges nu på en anden gavl, der ligger i den østligste del af det samlede kompleks.
Projektet kan stadig gennemføres med den ønskede fondsfinansiering og et mindre bidrag fra Kultur- og fritidsudvalget.
Såfremt det lykkes kunstneren at skaffe fondsfinansiering til også at opsætte keramiske relieffer på væggen, kan udvalget
vælge at bidrage til dette.

Økonomiske konsekvenser
Gavlmaleriet er primært finansieret af fonde. Nyborg Kommunes medfinansiering beløber sig til 7.822 kroner ud af et
samlet budget på 153.085 kr. Midlerne foreslås finansieret via kulturkontoen, hvor saldo er 121.030 kr.

Indstilling
Det indstilles, at

projektet igangsættes på den nye placering
der frigives 7.822 kr. fra Kulturkontoen.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 6: Referat fra møde i Folkeoplysningsudvalget

S2022-8069

Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra Folkeoplysningsudvalgets møde 1. september 2022.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at referatet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Folkeoplysningsudvalget 01-09-2022 (pdf)



Punkt 7: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administrationen

S2021-36965

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Intet.
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:

Spørgsmål til kunststrategien (Hestene m/trøjer i bymidten).
Invitation fra Husflidsskolen/Sønder Skole.

Meddelelser fra administrationen:

Bibliotekspolitiske Topmøde - afholdes 27.-28. april 2023 i Odense
Ullerslev Bibliotek og Lokalhistoriske Arkivs 200 års jubilæum - afholdes 6. oktober 2023 kl. 15.00
Kort orientering om opstart af Musicaltalentskolen
Kulturhåndfæstningen
Kort opfølgning på arbejdsdagen

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles at, punktet tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 8: Kommende punkter

S2021-36963

Sagsfremstilling
Kommende punkter:

Procesplan for ny idrætspolitik
Etablering af billedskole (2. halvår 2023)
Nyborg Disc Golf - ansøgning om anlæggelse af bane (er i proces)
Opfølgning på Musikpolitikken 
Tværgående udvalgsmøder med temaet "lige adgang til både læring og kultur"
Ny idrætspolitik
NGIF - projektidé om halbyggeri 
Bastionens drift, organisering og rammer (1. kvartal 2023)
Møde mellem Folkeoplysningsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget (primo 2023)
Evaluering af Balletskolen 
Plan for nyorganisering af Musicaltalentskolen (November 2023)
Status på Balletskolen (November 2023)
Inspirationsmøde/tur i hele kommunen

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Til efterretning.

Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 9: Lukket: Meddelelser

S2021-36965
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